
Какой суффикс в названии всех 
алкенов ?

янь

инь

ен

ён



Какой тип гибридизации у
 2-метилбутена-2 ?

SP2

SP

SP3

SP4



Сколько пи – связей в октене ?

2

1

Очень много, трудно сосчитать

28



Чему равен угол в этилене ?

360º

180º

120º

90º



Перед Вами характеристики 
физических свойств алкенов. Найдите 
среди них неправильное утверждение. 

Растворяются в органических растворителях
Хорошо растворяются в воде

Кроме первых представителей гомологического ряда, 
жидкие и твердые

Могут образовываться при крекинге нефти



Укажите правильное соответствие
1
2

3

4

А-галогенирование

B-гидрогалогенирование

C-гидратация

D-гидрирование

1:    1-A,2-C,3-D,4-B

2:    1-D,2-A,3-B,4-C

3:    1-B,2-C,3-D,4-A

4:    1-A,2-D,3-C,4-B



Найдите ошибку в схеме применении этилена.

Подведите курсор мышки к 
неверной схеме и нажмите на 

гиперссылку.

Полипропилен



Отлично!!!
Материал пройден 

успешно!!!

Завершить 
презентацию



НЕВЕРНО!!!

НАЧНИТЕ АЛГОРИТМ СНАЧАЛА!


